\
ì
:ì
-::.

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSITo

EDITAL T5 /2022

CoNDTCIoNAMENTOS NA CIRCULAçAO RODOVIARIA NO CAMINHO DO
PADRE CALDEIRA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 25 de
outubro de 2021, publicitado pelo Edital n.o 546/2021, torna público que, na sequência
da empreitada de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas ao
sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - la Fase (Zona Piloto)", obra da
responsabilidade da AdF Águas do Funchal, torna-se necessário condicionar a

circulação rodoviária no Caminho do Padre Caldeira, junto ao largo, de forma a ser
construída uma nova caixa de pavimento, a partir do dia 10 de janeiro e até ao dia 21 de
janeiro de 2O22.

Durante os trabalhos, fica interrompido o acesso rodoviário às garagens existentes a sul
do largo.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 06 de janeiro de 2O22

Vereador co Pel sito,

Bruno Miguel Camacho Pereira